
BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biedrība  
“Latvijas Lauku forums” 

 
2023. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

2 

 

 

 

SATURS 
 

 

 

Bilance 3 

  

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 4 

  

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 5 

  

Gada pārskata paskaidrojums 6 - 12 

  

Vadības ziņojums 13 

  

 

  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

3 

 

 

Bilance  
 
 

Bilance uz 2023.gada 31.decembri    EUR 

AKTĪVS Piezīme nr.  
Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI       

  I Nemateriālie ieguldījumi       

  II Pamatlīdzekļi       

  

2. Pārējie pamatlīdzekļi 8 678   

II KOPĀ   678 0 

  III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi       

  

1. Akcijas un daļas  9 2 800 2 800 

III KOPĀ   2 800 2 800 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPSUMMA   3 478 2 800 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI       

  I Krājumi       

  I KOPĀ   0 0 

  II Debitori 10 29 436 11 393 

  III Nākamo periodu izmaksas  586 112  

  V Nauda                                                    11 207 885 251 360 

APGROZĀMO LĪDZEKĻU KOPSUMMA   237 908 262 865 

BILANCE   241 386 265 665 

 

Bilance uz 2023.gada 31.decembri    EUR 

PASĪVS Piezīme nr. 
Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

I Fondi       

  3. Rezerves fonds       

    3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 12 55 954 65 830 

    3.2. Pārskata gada rezerves fonds   65 255 -9 876 

I KOPĀ   121 209 55 954 

II Ilgtermiņa kreditori       

II KOPĀ   0 0 

III Īstermiņa kreditori       

  

2. Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 

13 

21 014 7 285 

3. Nākamo periodu ieņēmumi 14 70 494 170 743  

4. Pārējie kreditori 15 28 669 31 683 

III KOPĀ   120 177 209 711 

IV Naudas maksājumi uzkrājumu fondā       

BILANCE   241 386 265 665 

 

Pielikums no 6. līdz 12. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

4 

 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 Taksācijas periods  2023 gads 

    EUR 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums  

Piezīmes 

nr.  

Pārskata 

gads  

Iepriekšējais 

pārskata gads 

I 
BIEDRU NAUDA, IESTĀŠANĀS NAUDA U.C. GADSKĀRTĒJĀS 

IEMAKSAS 
1 13 962 13 506 

II SAŅEMTIE ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMI       

III SAŅEMTIE MANTOJUMI       

IV SAŅEMTĀS DOTĀCIJAS UN SUBSĪDIJAS 2 27 613 69 428 

V 

NO EIROPAS SAVIENĪBAS FONDIEM, EIROPAS 

EKONOMIKAS ZONAS FONDIEM UN CITIEM ĀRVALSTU 

FONDIEM SAŅEMTAIS FINANSĒJUMS 

3 292 381 84 068 

VI IEŅĒMUMI NOSAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 4 169 755 85 927 

VII CITI IEŅĒMUMI 5 3 405 21 964 

VIII IEŅĒMUMI KOPĀ   507 116 274 893 

IX IZDEVUMI       

(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai       

1. Atbalsta maksājumi personām       

2. Materiālu izdevumi       

3. Darba samaksa   99 238 109 534 

4.  Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi   23 410 25 821 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana 
  166   

6. Citi izdevumi 6 226 816 149 414 

(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai       

1. Atbalsta maksājumi personām       

2. Materiālu izdevumi       

3. Darba samaksa   26 248   

4.  Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi   6 192   

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana 
      

6. Citi izdevumi 7 59 791   

X NODOKĻI       

XI IZDEVUMI KOPĀ   441 861 284 769 

XII IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA   65 255 -9 876 

 

Pielikums no 6. līdz 12. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 
 

  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

5 

 

 
 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
 Taksācijas periods 2023 
   

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums  Pārskata gads, EUR 

I 
ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ (KOPSUMMA), tai 

skaitā: 
- 

1 
Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 

ziedojumi un dāvinājumi 
- 

2 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 

dāvinājumi 
- 

II 
PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

KOPSUMMA, tai skaitā: 
- 

1 Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) - 

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) - 

III ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA KOPSUMMA  - 

1 
Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmo 

ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 
- 

2 
Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), tai skiatā anonīmo ziedojumu 

un dāvinājumu izlietojums 
- 

IV ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS - 

1 
Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 

ziedojumi un dāvinājumi 
- 

2 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 

dāvinājumi 
- 

 
 

 

Pielikums no 6. līdz 12. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

6 

 

Gada pārskata paskaidrojums 
 
 
Grāmatvedības politika 
 
Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu un Latvijas Republikas Ministru 
kabineta noteikumiem nr. 877 “Grāmatvedības kārtošanas noteikumiem”. 
 
Biedrības pārskata gads ir 12 mēnešu periods no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 
  
Pielietotie grāmatvedības principi 
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  Pieņemts, ka Biedrība darbosies arī turpmāk. 
b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 
c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

▪ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
▪ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī 

tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu pārskata sagatavošanas dienu; 
▪ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata 

gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d)  Izņemot kā aprakstīts pie ieņēmumu skaidrojuma attiecībā uz ieņēmumiem no biedru naudām un ziedojumiem, ņemti vērā 
ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas 
datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.  
g)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie 

posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
h)  Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu. 
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana  
 
Visi bilances posteņi ārvalstu valūtās tika pārvērtēti uz euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktās valūtas kursa likmes bilances 
datumā. Eiropas Centrālās Bankas noteiktie valūtas kursi uz 31. decembri bija: 

 31.12.2023 31.12.2022. 
USD  1.06660 1.13260 

 
Pamatlīdzekļi 
 
Biedrība pamatlīdzekļus novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no iegādes vērtības atskaitot uzkrāto nolietojumu, un vērtības 
samazināšanās zaudējumus. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka 
vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts ieņēmumu un 
izdevumu pārskatā. 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli gaidāmajai aktīva 
izmantošanai, balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības vērtējumu 
atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:  

 % 
Pārējie pamatlīdzekļi 20 - 35 

 
Pamatlīdzekļi Biedrībā ir paredzēti ilgstošai lietošanai (ilgāk par vienu gadu) vai ir ieguldīti ilglietojamā īpašumā un to sākotnējā 
vērtība ir lielāka par 430 euro. 
 
Debitoru parādi 
 
Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no uzskaites vērtības atskai tot 
uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem izveidoti, vadībai individuāli izvērtējot katra 
parāda atgūstamību. Izveidoto uzkrājumu vērtību iekļauj pārskata perioda izdevumos. 
 
Nodokļi 
 
Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem nodokļiem un nodevām, 
kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
 
Uzkrātās saistības 
 
Uz pārskata perioda beigām ir izveidotas uzkrātās saistības pret darbiniekiem par neizmantotiem atvaļinājumiem, kas aprēķinātas 
saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu uz 2022. gada 31. decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos 
sešos mēnešos. Uzkrātās saistības darbinieku neizmantotiem atvaļinājumiem atspoguļoti Pārējo kreditoru sastāvā. 
 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

7 

 

 
Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 
 
Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc 
attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa 
posteņos. 

 
Rezerves fonds 
 
Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves 
fonda līdzekļiem to atlikuma apmērā. Ar rezerves fonda līdzekļiem nesegto izdevumu summu norāda bilances postenī "Rezerves 
fonds" kā negatīvu skaitli. 
 
Ieņēmumi 
 
Ieņēmumi no biedru naudām 
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski iekasēto (kasē vai bankas kontā iemaksāto) biedru naudu, iestāšanās naudu un citas 
gadskārtējās iemaksas. 
 
Saņemtās dotācijas 
Ieņēmumi, kas saņemti no valsts vai pašvaldības budžeta finansējuma. 
 
Ieņēmumi no projektu finansējuma 
Ieņēmumi, kas kompensē Biedrībai radušās izmaksas projektu izpildes procesā, tiek atzītas ieņēmumu un izdevumu pārskata 
izmaksu rašanās periodā. Projekta ieņēmumi, kas paredzēti aktīvu iegādei, tiek uzskaitīti kā nākamo periodu ieņēmumi un tiek 
iekļauti ieņēmumu un izdevumu pārskatā proporcionāli iegādāto aktīvu kalpošanas termiņam. Ieņēmumi netiek atzīti, ja ir šaubas 
par izmaksu segšanu. 
Ieņēmumi, kas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, ir saņemti no finansētāja un attiecas uz nākamajiem periodiem, tiek atspoguļoti 
bilancē kā atlikts ienākums Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā. 
Ieņēmumi, kas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, nav saņemti pārskata gadā, bet attiecas uz pārskata gadu, tiek atspoguļoti 
bilancē Uzkrāto ieņēmumu sastāvā.  
 

(1) Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Biedru naudas 13 962 13 506 

 13 963 13 506 

 

(2) Saņemtās dotācijas 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Latvijas Republikas ārlietu ministrija - 37 800 

Valsts budžets – NVO fonds 24 814 31 628 

Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS, Sabiedrības integrācijas 

fonda finansējums, līg.nr. 6.3.1.4.i.0/1/23/A/VK/013. 

2 799  

 57 613 69 428 

 Informāciju par saņemto dotāciju izlietojumu: 

 

2023 

EUR 

  

  

Sabiedrības Integrācijas fonds, līgums nr. 

2023.LV/NVOF/MAC/033/05  

Saņemts: 32 999 

Izlietots: segtas darba algas projekta personālam, nodrošināti 

klātienes un tiešsaistes pasākumi, veikta informācijas apkopošana 
un multiplicēšana, nodrošināta dalība citos pasākumos, veikta 

komunikācija un sabiedrisko attiecību uzturēšana   24 814 

Atlikums:*  8 185 

*uzrādīts bilances postenī “Nākamo periodu ieņēmumi”  

  

Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS, Sabiedrības 

integrācijas fonda finansējums, līg.nr. 

6.3.1.4.i.0/1/23/A/VK/013.  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

8 

 

Saņemts: 2 169 

Izlietots: segtas darba algas projekta personālam 2 799 

Atlikums:*  630 

*uzrādīts bilances postenī “Uzkrātie ieņēmumi”  
 

(3) No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Projekts "Aktīvo iedzīvotāju fonds", ieviešanas periods 27.12.2019. – 

31.12.2024., finansētājs Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un 

Norvēģijas finanšu instruments 

20 359 22 566 

Projekts Future Oriented Collaborative Policy Development for Rural 

Areas and People (latviski Sadarbības virzīta nākotnes politika lauku 

reģioniem un iedzīvotājiem), Līguma Nr. 818496, projekta 

ieviešanas periods 1.06.2019.-21.05.2022., saņemts noslēguma 

maksājums 

2 276 8 139 

Projekts "Co-creating resIlient and susTaInable food systEms 

towardS FOOD2030, Līguma Nr. 101000640", projekta ieviešanas 

periods 01.10.2020.- 30.09.2024. 

52 612 36 566 

Projekts Demokrātijas akadēmija 212 079 14 797 

Projekts European Leader Association for Rural Development aisbl 

(ELARD), saņemts noslēguma maksājums 

500 2 000 

BAFF 4 553  

 292 381 84 068 

 

Informācijas par izlietoto ES, EEZ un citu ārvalstu fondu saņemto finansējumu: 

 

2023 

EUR 

  
Projekts "Aktīvo iedzīvotāju fonds", ieviešanas periods 27.12.2019. 
– 31.12.2024., finansētājs Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un 
Norvēģijas finanšu instruments  

Nākamo periodu ieņēmumi: 30 116 

Saņemts: 11 132 

Izlietots: segtas darba algas projekta personālam, nodrošināta 

projektu vērtēšanas procesa vadība un uzraudzība, divpusējās un 
reģionālās sadarbības koordinēšana. 20 359 

Atlikums: * 20 888 

*uzrādīts bilances postenī “Nākamo periodu ieņēmumi”  

  
Projekts "Co-creating resIlient and susTaInable food systEms 
towardS FOOD2030, Līguma Nr. 101000640", projekta ieviešanas 
periods 01.10.2020.- 30.09.2024  

Nākamo periodu ieņēmumi: 35 424 

Saņemts: 39 486 

Izlietots: segtas darba algas projekta personālam, nodrošināta 

dalība darba grupās, organizētas partneru tikšanās, veikta 

komunikācija, veikta datu izpēte un apkopošana. 52 612 

Atlikums: * 22 298 

*uzrādīts bilances postenī “Nākamo periodu ieņēmumi”  

  

Projekts Demokrātijas akadēmija  

Nākamo periodu ieņēmumi: 105 203 

Saņemts: 126 000 

Izlietots: segtas darba algas projekta personālam, radītas divas 

mācību programmas, izveidota e-mācību platforma, uzturēta 
reģionālo NVO sadarbība, nodrošinātas klātienes mācības un 

tīklošanās aktivitātes, veikta komunikācija, nodrošināta dalība un 
Demokrātijas akadēmijas popularizēšana citos pasākumos.  212 080 

Atlikums: * 19 124 

*uzrādīts bilances postenī “Nākamo periodu ieņēmumi”  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

9 

 

  
 

 

(4) Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanu (ar PVN apliekami, periodā no 

25.07.2022 – 31.12.2022) 

169 755 55 258 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanu (periodā no 01.01.2022 – 

24.07.2022) 

 30 669 

 169 755 85 927 

 
(5) Citi ieņēmumi 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Citi ieņēmumi – izdevumu kompensācijas 1 655 21 964 

Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome, atbalsta 

maksājums 

1 750  

 3 405 21 964 

 

(6) Citi izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Materiālie izdevumi 6940  578 

Pasākumu organizēšanas izmaksas 69 668 15 650 

Telpu noma pasākumiem 6 841 2 228 

Ēdināšanas izmaksas 24 716 12 521 

Izmitināšanas izmaksas 2 291 5 509 

Vadīšanas izmaksas 702 5 000 

Sabiedrības informēšanas un publicitātes pakalpojumi 3 817 5 178 

Tulkošanas izmaksas 1 739  633 

Samaksa par darbiem un pakalp. no ārienes 30 976 6 424 

Ārpakalpojumā piesaistītā personāla atalgojums 3 398 25 831 

Kantora izdevumi 568 3 759 

Biroja telpu noma 7630 5 941 

Mājas lapas uzturēšana 18 839 253 
 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 41 54 
 

Autoratlīdzības 11 133 5 905 

Komandējumu izdevumi 13 520 34515 

Abonementi interneta platformām (Zoom) 1112  555 

Apdrošināšana   747 

Telekomunikāciju pakalpojumi 354  282 

Bankas komisijas 433  302 

Transporta izdevumi  1 771 7780 

Grāmatvedības pakalpojumi 8053 4 869 

Attālinātā darba kompensācijas, COVID testi  123 

Samaksātās biedru naudas citām organizācijām 1800 2 110 

Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām 12 66 

Soda naudas   5 

Uzkrājums neizmantotajiem atvaļinājumiem 9 781 2 365 

Mazvērtīgais inventārs (vērtībā zem 430 eur) 60  230 

Atgriezti projekta ieņēmumi 231  

 226 816 149 414 

 

(7) Citi izdevumi, saimnieciskās darbības veikšanai 

 2023 

 EUR 

Materiālie izdevumi 662 

Pasākumu organizēšanas izmaksas 1 696 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

10 

 

Telpu noma pasākumiem 721 

Ēdināšanas izmaksas 4 755 

Izmitināšanas izmaksas 1 572 

Vadīšanas izmaksas 30 

Sabiedrības informēšanas un publicitātes pakalpojumi 8 593 

Tulkošanas izmaksas 900 

Samaksa par darbiem un pakalp. no ārienes 13 342 

Ārpakalpojumā piesaistītā personāla atalgojums 12 980 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 5 

Autoratlīdzības 8 327 

Komandējumu izdevumi 4 635 

Apdrošināšana 1 134 

Transporta izdevumi  384 

Mazvērtīgais inventārs (vērtībā zem 430 eur) 54 

 59 791 

 
(8) Pamatlīdzekļi 

 

 Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs 

 EUR 

Sākotnējā vērtība   

31.12.2022. 6 621 

Iegādāts 844 

31.12.2023. 7 465 

  

Uzkrātais nolietojums  

31.12.2022. 6 621 

Aprēķināts par 2023. gadu 166 

Uzkrātais nolietojums 31.12.2023. 6 787 

  

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2022. 0 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2023. 678 

 

 

(9) Akcijas un daļas 

 2023 2022 

 EUR EUR 

SIA LLF Sadarbnīca 2 800 2 800 

 2 800 2 800 

 
(10) Debitori 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Norēķini ar pircējiem un pasūtītājiem 972 826 

Drošības nauda 655 655 

Projektu ietvaros izsniegtie finansējumi 19 552  

Iemaksa vienotajā nodokļu kontā  5 587  

Pārmaksātā autoratlīdzība 80 80 

Nākamo periodu izdevumi 586 112 

Uzkrātie projekta līg.nr. 6.3.1.4.i.0/1/23/A/VK/013. ieņēmumi 630  

Uzkrātie projekta Projekts Future Oriented Collaborative Policy 

Development for Rural Areas and People (latviski Sadarbības virzīta 

nākotnes politika lauku reģioniem un iedzīvotājiem), Līguma Nr. 

818496, ieņēmumi 

 9752 

Avansa maksājumi 4 566  

Norēķini ar avansa norēķina personam 89  

Avansa norēķins, L.Kalēja  39 

Avansa norēķins, A.Seļicka  40 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

11 

 

 29 436 11 504 

 
(11)Nauda 

 2022 2021 

 EUR EUR 

Naudas līdzekļi Valsts kase 10 612 1 207 

Naudas līdzekļi Swedbank 188 481 241 345 

   

Norēķinu līdzekļi Trasta Komercbankā 8 808 8808 

 207 885 251 360 

 

Piezīme: Naudas līdzekļu atlikums Trasta komercbankā norādīts pēc grāmatvedības uzskaites datiem. Gada pārskata 

sagatavošanas laikā Biedrības valde ir sazinājusies ar Trasta komercbankas likvidatoriem, bet viņi nav snieguši konkrētu atbi ldi 

par patieso līdzekļu apmēru, kas vēl atgūstams Trasta komercbankas likvidēšanas procesā 

 

 

(12) Fondi 

Rezerves fonds EUR 

2022. gada 31. decembrī 55 954 

Starpība starp ieņēmumiem un izdevumiem 65 255 

2023. gada 31. decembrī 121 209 

 

Rezerves fonda atlikums veidojas no Biedru naudas atlikuma un saimnieciskās darbības ieņēmumu atlikuma 2023. gada 31. 

decembrī. 

 
(13) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

 

  

Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

Sociālās 

apdroši-

nāšanas 

iemaksas 

 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Uzņēmējdarbības 

riska valsts 

nodeva 

 EUR EUR EUR EUR 

Parāds 31.12.2022. 1920 3685 1675 4 

Aprēķināts par 2023. gadu 28 674 42 788 25 036 56 

Nokavējuma nauda     

Samaksātie nodokļi 

Vienotajā kontā 
84 859 

Attiecinātā samaksa uz 

nodokļiem 31.12.2023 

16 507 42 478 23 774 46 

Veikta nodokļu korekcija, 

atbilstoši nodokļu atlikuma 

VID EDS sistēmā 

    

Nodokļu atlikums 

31.12.2021 14 087 

3 985 2 938 4 

 

 

(14) Nākamo periodu ieņēmumi 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Nākamo periodu ieņēmumi, Demokrātijas akadēmija  19 123 105 203 

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Aktīvo iedzīvotāju fonds 20 889 30 116 

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Sabiedrības integrācijas fonds 8 184  

Nākamo periodu ieņēmumi, projekts Co-creating resllient and 

sustainable food syst (nr.101000640) 

22 297 35424 

 70 494 170 743 

 
  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

12 

 

 

(15)Pārējie kreditori 

 2023 2022 

 EUR EUR 

Avansa norēķini D.Alužāne  47 

Avansa norēķini I.Ašmane  220 

Avansa norēķini Z.Siliņa  9 

Avansa norēķini Z.Seredina  20 

Avansa norēķins, K.Rolle   

Norēķini par saņemtajiem avansiem, Labklājības ministrija, sask.ar 

lig.Nr.LM2021/24-1-1321/65e par metodikas izstrādi 

 14031 

Norēķini ar piegādātājiem 2133 615 

Norēķini par darba algu 8 214 8200 

Uzkrājums neizmantotajiem atvaļinājumiem 18 322 8541 

 28 669 31 683 

 
 
(16) Vidējais darbinieku skaits - 11 
 
  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

13 

 

Vadības ziņojums 

1. Nosaukums un juridiskā adrese  Latvijas Lauku forums  

2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, 

arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība) 
 Biedrība 

3. Reģistrācijas numurs un datums 
40008090394,  

2005. gada 27. aprīlis. 

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi 

organizācijas aktuālo darbības jomu pārskata gada 

beigās) 

 94.99 Citur neklasificētu organizāciju darbība 

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot 

mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies (izslēgti, 

papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa 

grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība. 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā. 

Latvijas Lauku forums ir visas Latvijas lauku attīstības speciālistu 

un entuziastu komandas darbs kopīgu mērķu sasniegšanai.   

 

Biedrības mērķi (kopš 2013. gada 6. decembra) ir: 

1. Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 

2. Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, 

sekmējot vietējās iniciatīvas grupu attīstību un sadarbību; 

3. Pārstāvēt Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un 

starptautiska līmeņa institūcijās; 

4. Pārstāvēt Biedrībā uzņemto vietējo rīcības grupu intereses 

reģionāla, nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 

5. Uzturēt lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; 

6. Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 

7. Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 

 

2023. gadā LLF joprojām darbojas pēc iepriekš apstiprinātas 

stratēģijas laika posmam no 2022. līdz 2024. gadam, kurā ir 

ietverti šādi trīs galvenie biedrības stratēģiskie virzieni: 

- Veicināt koordinētu un stratēģisku lauku attīstību, sekmējot 

dažādu iesaistīto pušu sadarbību, atbalsta instrumentu pieejamību 

un lauku telpas potenciāla izmantošanu; 

- Sekmēt labvēlīgu vidi pilsoniskās sabiedrības attīstībai lauku 

reģionos, vienlaikus spēcinot tās kapacitāti un lauku iedzīvotāju 

ietekmi politikas veidošanā vietējā, nacionālā un starptautiskā 

mērogā; 

- Spēcināt LEADER/SVVA kā nozīmīgu vietējās attīstības un 

pozitīvu pārmaiņu iniciējošu pieeju, sekmējot tās profesionālu un 

iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu ieviešanu. 

 

Sabiedrības daļa, kas ir galvenā mērķa grupa, ir vietējo rīcības 

grupu un biedru organizāciju pārstāvji, kā arī Latvijas lauku 

teritoriju iedzīvotāji – uzņēmēji, vietējie līderi, NVO pārstāvji. 

 

Galvenie sasniegumi 2023. gadā: 

Projekta “ES fondu uzraugi” ietvaros, sadarbībā ar biedrību 

“Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS” (vadošais partneris), 

biedrību “Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai Attīstība”, biedrību 

“Latvijas Kvalitātes biedrība”, biedrību “Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācija”, biedrību “Latvijas Neredzīgo 

biedrība” un biedrību “Latvijas Vācu savienība” uzsākta 

sabiedrības interešu uzraudzība attiecībā uz Eiropas Savienības 

fondu izlietojumu, stiprinot to Latvijas nevalstisko organizāciju 

spējas, kas ir iesaistījušās fondu uzraudzības komitejās.  

 

6. Latvijas Lauku kopienu parlamentā nodrošināta pieredzes 

apmaiņa starp ASV un Latviju, lai savstarpēji dalītos ar pieejām 

un zināšanām lauku kopienu stiprināšanai, lai sekmētu viedu 

lauku (smart rural) attīstību depopulācijas apstākļos, kā arī 

veidotu sadarbību starp ASV un Baltijas valstu partneriem.  

 

Valsts kanceleja sadarbībā ar biedrību “Latvijas Lauku forums” 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

14 

 

īstenoja sarunu ciklu, kurā ar iedzīvotājiem diskutēja par 

uzticēšanos, izmantojot Somijā plaši izmantoto “dialoga apļu” 

metodi. Sarunas notika Rīgā, Pierīgā, Vidzemē, Kurzemē, 

Zemgalē, Latgalē un Sēlijā, kopumā no 2023. gada 6. septembra 

līdz 4. oktobrim Latvijā notika 26 dialoga apļi, un tajos piedalījās 

vairāk nekā 200 dalībnieku, pārstāvot dažādu vecumu, dzimumu 

un tautību iedzīvotājus. 

 

Lai spēcinātu lauku kopienas un NVO, nodrošinot sistemātisku 

atbalstu un līdzdalības rīku kopumu to kapacitātes stiprināšanai, 

līdzdalības prakšu iedzīvināšanai un vietējo iedzīvotāju vajadzību 

pārstāvēšanai lauku telpas attīstībā, kā arī pastāvīgi nodrošinātu 

lauku iedzīvotāju un pilsoniskās sabiedrības interešu aizstāvību, 

tika uzsākts Latvijas valsts budžeta finansētas programmas “NVO 

fonds” atbalstītais projekts “Lauku kopienas – vietējo iedzīvotāju 

interešu aizstāves un lauku teritoriju attīstības virzītājas”. Projekta 

pirmajā gadā kā vērienīgākās norises bija 6. Latvijas Lauku 

kopienu parlamenta organizēšana un kampaņas Atpazīstamības 

zīme “VIEDAIS CIEMS 2023” īstenošana. Projekts turpinās arī  

2024. gadā.  
 

2023. gads tika sākts ar vērienīgu pirmo klātienes mācību 

nodrošināšanu iniciatīvas “Demokrātijas akadēmija ietvaros”, kas 

iesākta 2022. gadā sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi, 

Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, Kurzemes NVO centru, 

Valmieras novada fondu un Zemgales NVO centru. Demokrātijas 

akadēmija īstenota AIF koordinētā Eiropas Ekonomikas zonas 

(EEZ) un Norvēģijas grantu programmas ietvaros. Izstrādāts e-

mācību kurss, kas pieejams ikvienam interesentam bez maksas. 

Demokrātijas akadēmija ir unikāls iepriekš definētais projekts, 

kas tiek īstenots LLF vadībā un sadarbībā ar citām organizācijām, 

kas ir arī AIF konsorcijā. 

 

Ar vizīti Briselē uz 11 augsta līmeņa interešu pārstāvības tikšanās 

Eiropas institūcijās, aktualizējot lauku teritoriju un tajās dzīvojošo 

iedzīvotāju vajadzības, noslēdzies Erasmus+ projekts “Lauku 

jaunieši darbībā no vietēja līdz Eiropas līmenim” (Rural Youth in 

action from local to European level – RURBEST22), kura mērķis 

bija spēcināt un iepazīstināt ar dažādām pieredzēm lauku 

jauniešus no Beļģijas, Grieķijas, Ungārijas, Latvijas, Polijas, 

Spānijas un Zviedrijas, iesaistot kopīgās mijiedarbošanās 

aktivitātēs. Eiropas Lauku parlamenta 13 cilvēku delegācijas vidū 

bija divi LLF pārstāvji - izpilddirektore Anita Selicka kā Eiropas 

Lauku parlamenta vadības grupas pārstāve un projektu 

koordinatore Zane Puriņa-Seredina kā Eiropas Lauku jauniešu 

delegācijas koordinators. 

 

Sociālais darbs kopienās ir viena no vairākām tematiskām 

iniciatīvām Labklājības ministrijas (LM) īstenota projekta 

ietvaros, lai paaugstinātu sociālā dienesta efektivitāti un 

pilnveidotu pašvaldībā nodarbināto sociālā darba speciālistu 

profesionalitāti, nodrošinot mācības, supervīziju un metodisko 

atbalstu. 

Šīs iniciatīvas rezultātā izstrādāts modelis sociālā darba kopienā 

ieviešanai Latvijā, aprakstot to arī metodiskajā materiālā. 2023. 

gada noslēgumā metodiskais materiāls publiski pieejams 

ikvienam interesentam LM mājaslapā, kā arī nodots pašvaldību 

sociālajiem dienestiem.  

 

Turpinās aktivitāšu īstenošana CITIES2030 starpnozaru pētījuma 

projekta ietvaros, lai pārstrukturētu un pārveidotu pārtikas 

ražošanas, piegādes, pārstrādes un patēriņa veidu atbilstoši 21. 

gadsimta izaicinājumiem un vajadzībām. Sadarbībā balstīta 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

15 

 

ilgtspējīgu un drošu pārtikas sistēmu veidošana “Food2030” 

mērķu sasniegšanai CITIES2030 aktivitātes ilgs līdz 2024. gada 

septembrim.  

 

2023. gadā LLF turpinājis nodrošināt projektu atlases procesu 

vadību, reģionālo un bilaterālo sadarbības aktivitāšu koordinēšanu 

un darbu Aktīvo iedzīvotāju fonda (AIF) padomē AIF, kas ir 

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 

programma, ietvaros. AIF darbības mērķis ir pilsoniskās 

sabiedrības un iedzīvotāju līdzdalības stiprināšana un 

mazaizsargāto iedzīvotāju grupu spēju vairošana. Apvienojot 

spēkus lopā ar citiem NVO konsorcija partneriem - Latvijas 

Pilsonisko aliansi kā vadošo partneri un Latvijas reģionālajiem 

NVO atbalsta centriem - Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, 

Kurzemes NVO atbalsta centru, Valmieras novada fondu, 

Zemgales NVO atbalsta centru, LLF nodrošina EEZ un 

Norvēģijas grantu programmas “Aktīvo iedzīvotāju fonds” 

administratora lomu Latvijā.  

 

2023. gadā īstenots rudens sezonālais VRG forums - divu dienu 

klātienes seminārs. Nodrošināta regulāra VRG tīklošanās, 

pastāvīgā e-pastu un sociālo tīklu grupas komunikācija, viedokļa 

apzināšana un diskusijas tiešsaistes sarunās (vidēji reizi nedēļā) 

aktualizējot nozīmīgus jautājumus. 

 

2023. gadā sekmēta LEADER pieejas publicitāte, īstenojot 

konkursu Dižprojekts un sniedzot par to informāciju dažāda 

darbības medijiem un politikas veidotājiem Latvijā, popularizējot 

VRG darbu un LEADER pieeju un īstenotos projektus.  

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda, 

ja ir) 
 n/a 

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un 

amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš, 

atbrīvošanas datums 

Daiga Gargurne, padomes locekle no 15.03.2021., padomes 

priekšsēdētāja no 03.04.2023. 

Gunta Abaja, padomes locekle no 15.03.2021. 

Ieva Birbele, padomes locekle no 30.09.2020. 

Agita Pleiko, padomes loceklis no 09.03.2023. 

Valdis Kudiņš, padomes loceklis no 30.09.2020. 

Ilvija Ašmane, padomes loceklis no 15.03.2021 - 31.12.2023. 

Āris Ādlers, padomes loceklis no 15.03.2021. 

Ieva Leišavniece, padomes locekle no 09.03.2023. 

8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru 

skaits uz pārskata gada 31. decembri, t. sk. fiziskās 

personas un juridiskās personas 

 36 

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada 

pārskatu, – vārds, uzvārds 
 SIA “act.count.think”, Ieva Žinko, Licences nr. AGL0000982 

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir 

nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas 

locekļiem – vārds, uzvārds 

S. Harjo-Ozoliņa un Dz. Eizenberga (biedru sapulces lēmums no 

09.03.2023.) 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes 

perspektīvas 

Īstenota Demokrātijas akadēmijas pirmā klātienes mācību 

programma un radīta e-mācību programma. Potenciāli attīstāma 

iniciatīva, kura multiplicējama gan dažādu jomu ietvaros, gan uz 

jaunām mērķa grupām, kā arī Demokrātijas akadēmija guvusi 

interesi citu Eiropas valstu pārstāvju vidū, kā pārņemama 

veiksmīga prakse demokrātisku procesu veicināšanai sabiedrībā.  

 

LLF turpināja Atpazīstamības zīmes “VIEDAIS CIEMS” 

piešķiršanu, īstenojot nacionāla mēroga kampaņu, mentoru 

programmu, turpinot darbu ar dažādu ekspertu iesaistīšanu žūrijas 

komitejā, veidojot pieredzes braucienu, kā arī izstrādājot 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

16 

 

metodiskās rekomendācijas. Šajā gadā LLF turpināja arī viedo 

ciemu kandidātu un aktīvo kopienu kapacitātes spēcināšanas un 

tīklošanās aktivitātes, ietverot arī viedo ciemu pieredzes stāstus. 

Atpazīstamības zīme “VIEDAIS CIEMS” plānota kā ikgadēja 

aktivitāte, kas attīstāma pielāgojoties kopienu vajadzībām un 

tendencēm.  

 

Tika organizēts jau sestais Latvijas Lauku kopienu parlaments 

(LLKP), kā rezultātā izveidota Rezolūcija, lauku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecības nodrošināšanai nacionālā līmenī. LLKP 

kustības uzturēšana ir viens no LLF darbības mērķiem, tā 

attīstīšana un turpmāka parlamentu organizēšana ir svarīgs 

Latvijas lauku attīstības rīks.  

 

Dialoga apļu īstenošana spēcināja sadarbību ar Valsts kanceleju 

un pierādīja metodes praktiskā pielietojuma svarīgumu reģiona 

iedzīvotāju balsu sadzirdēšanai un uzticības veicināšanai starp 

valsts pārvadi un pilsonisko sabiedrību. LLF saredz Dialoga apļu 

metodi kā iekļaujošu un svarīgu pilsoniskās sabiedrības 

iespējošanai un tuvināšanai demokrātiskiem sadarbības modeļiem 

gan vietējā, gan nacionālā mērogā.  

 

2023. gadā LLF turpināja īstenot aktivitāti, ko biedrība realizē jau 

vairāku gadu garumā – konkursu “Dižprojekts”, popularizējot 

dažādas vietējās inovācijas un aktīvai rīcībai piesaistot papildu 

aktivitāti arī sociālajos tīklos. Latvijas partnerību balva 

“Dižprojekts” ir sevi pierādījusi kā nozīmīgu iniciatīvu, par kuru 

plašu publicitāti labprāt veic projektu īstenotāji un viņu 

sadarbības partneri, kā ari atbalstītāji, VRG pārstāvji, pašvaldību 

pārstāvji, vietējie un nacionālie mediji. Uzsāktā tradicionālā 

iniciatīva turpinās arī 2024. gadā.  

 

Šajā gadā tika turpināta iknedēļas informācijas materiāla izveide 

plašam saņēmēju lokam, turpināta pastāvīgas informatīvās 

plūsmas nodrošināšana, kā arī mērķtiecīga aktualitāšu izplatīšana, 

tādējādi nodrošinot efektīvākas un mērķtiecīgās informācijas 

nodošanas platformas, kā arī sasniedzot plašāku sabiedrības loku. 

Tāpat LLF piedalījies dažādos biedru un vietēja mēroga 

pasākumos, sniedzot informāciju kopienām un reģionālajām 

organizācijām. LLF regulāri piedalījās daudzveidīgos pasākumos 

Eiropas un nacionālā mērogā, īpaši saistībā ar priekšlikumiem par 

līdzdalības iespējām un lauku attīstības jautājumiem, sniedzot 

piemērus un citos veidos veicinot pilsonisko aktivitāti reģionos un 

spēcinot esošo aktivitāti. Arī turpmāk LLF nodrošinās 

informāciju par lauku attīstības tendencēm, iespējām, 

izaicinājumiem biedriem, asociētajiem biedriem un aktīvajām 

kopienām Latvijas laukos.   

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija.  

Biedrības Padome ir Biedru sapulces ievēlēta konsultatīva 

lēmējinstitūcija. Biedrības Padomi ievēl uz 2 gadiem. Biedrības 

Padomes sastāvā ir ne vairāk kā 26 locekļi, nodrošinot 

vienmērīgu Latvijas teritorijas pārstāvniecību. Biedrības Padome 

no sava vidus ievēl Padomes priekšsēdētāju, kurš vada Padomes 

darbu un pilda savus pienākumus līdz nākamā Padomes 

priekšsēdētāja ievēlēšanai. Padomes priekšsēdētājs pieņem darbā 

un paraksta darba līgumu ar Izpilddirektoru.  

Biedrības izpildinstitūcija ir Izpilddirektors, kas vada un pārstāv 

Biedrību. Izpilddirektoru ievēl Biedrības Padome uz 3 gadiem. 

Izpilddirektors pilda savus pienākumus par atlīdzību, kuras 

apmēru un izmaksas kārtību nosaka Biedrības Padome.  

Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic 

revidents, kuru ievēl Biedru sapulce uz diviem gadiem.  



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

17 

 

 

Biedrība sadarbojas ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām 

organizācijām Latvijā un ir biedrs vairākos Eiropas un Latvijas 

organizāciju apvienību sadarbības tīklos: 

- European LEADER Association for Rural Development 

(ELARD) biedrs un LLF izpilddirektore 2019. gadā kļuva par 

ELARD padomes locekli, atkārtoti tika ievēlēta 2020. gada 

decembrī un 2022. gada oktobrī; 

- Partnership for Rural Europe (PREPARE) biedrs, 

- Forum Synergies (FS); 

- Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP); 

- Latvijas Pilsoniskā alianse (LPA); 

- Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS). 

 

2023. gada beigās LLF biedru un asociēto biedru skaits kopā ir 88 

Latvijas lauku un mazpilsētu kopienu tipa NVO, t.sk., 36 biedru 

organizācijas un 52 asociētais biedrs. Tika pastāvīgi atjaunotas un 

papildinātas viedo ciemu (organizāciju un fizisku personu) un 

jaunienācēju (fizisku personu) kontaktu datubāzes, paplašinot 

regulāru LLF regulāri sasniedzamās auditorijas loku un iesaistītos 

interesentus. 

 

Biedrībai „Latvijas Lauku forums” ir arī mazkapitāla uzņēmums 

SIA „LLF Sadarbnīca”, kas reģistrēts 2020. gada 27. aprīlī, 

nodalot papildu saimniecisko darbību. Uzņēmuma pamatdarbība 

ir pētījumu un eksperimentālo izstrāžu veikšana sociālajās un 

humanitārajās zinātnēs (72.20), sanāksmju un tirdzniecības 

izstāžu organizatoru pakalpojumi (82.30) un citur neklasificēta 

izglītība (85.59), sabiedrisko attiecību un komunikāciju vadības 

pakalpojumi (70.21), tirgus un sabiedriskās domas izpēte (73.20), 

kā arī citur neklasificēti individuālie pakalpojumi (96.09). 

 

Kopš 2021. gada oktobra LLF nomā telpas Pils ielā 21, kur ir 

pieejams viss nepieciešamais aprīkojums biedrības darba 

nodrošināšanai. 

13. Informācija par darbību regulējošo politiku (ja 

attiecināms) 

Biedrības darbību regulējošā politika ir noteikta biedrības statūtos 

(https://laukuforums.lv/wp-

content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf ) 

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu, 

ja attiecināms (ja attiecināms) 

Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. Biedru 

sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri un Biedrības 

asociētie biedri. Kārtējā Biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi 

gadā - ne vēlāk kā līdz 31. martam. 

Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no 

biedriem. 

Katram Biedrības biedram Biedru sapulcē ir viena balss. 

Biedrības asociētajiem biedriem nav balsstiesību. 

Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā 

puse no klātesošajiem 

biedriem.  

Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu 

un turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas 

trešdaļas no klātesošajiem biedriem. (Vairāk par lēmumu 

pieņemšanas procesu LLF https://laukuforums.lv/wp-

content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf  ) 

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja 

attiecināms) 

Informācija par biedrības finanšu pārvaldību ir noteikta biedrības 

statūtos (https://laukuforums.lv/wp-

content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf ) 

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām 

vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem (ja 

attiecināms) 

LLF piesaistījis vairākus ārējos ekspertus projektu aktivitāšu 

īstenošanai, piemēram, ekspertu komandu projekta “Sociālais 

darbs kopienās” īstenošanai, kā arī Demokrātijas akadēmijas 

https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf
https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf
https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf
https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf
https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf
https://laukuforums.lv/wp-content/uploads/2020/12/LLF_Statuti.pdf


BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

18 

 

mācību programmas izveidei un vizuālās identitātes 

nodrošināšanai. 

 

LLF biroja komandā 2023. decembrī strādāja 9 darbinieki. 

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja 

attiecināms) 

2023.gadā LLF nodrošināja aktīvu biedru viedokļu pārstāvniecību 

reģionālajā, nacionālajā un Eiropas mērogā, pastāvīgi aktualizējot 

problēmjautājumus, sniedzot pozīciju un arī proaktīvi rosinot 

diskusiju par Latvijas lauku kopienām, pilsoniskajai sabiedrībai un 

lauku attīstībai būtiskiem jautājumiem (kā piem., iedzīvotāju 

padome, līdzdalības budžets, kopienu noturībspēja, Latvijas 

austrumu pierobežas pilsoniskās sabiedrības spēcināšana u.c.). 

Tika nodrošināta VRG interešu pārstāvniecība nacionālā un 

starptautiskā mērogā gan ikdienas darbā, gan proaktīvā jautājumu 

virzīšanā, izstrādājot atzinumus, rekomendācijas un pozīcijas 

dokumentus saistībā ar Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģisko plānu līdz 2027. gadam un Programmu zivsaimniecības 

attīstībai 2021 - 2027.gadam. 

 

Pastāvīgi uzturēta komunikācija un sadarbība ar LEADER/ 

SVVA pieejas vadošajām iestādēm - ZM, LAD, kā arī citām 

iesaistītajām valsts pārvaldes iestādēm - VARAM, , Ekonomikas 

ministriju, Labklājības ministriju, Valsts Kanceleju, Valsts 

kontroli, u.c. 

 

LLF 2023. gadā strādāja šādās apakškomitejās, uzraudzības 

komitejās un darba grupās: 

1. Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda 

uzraudzības komiteja; 

2. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021.–

2027. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas 1.politikas 

mērķa “Viedāka Eiropa” apakškomiteja; 

3. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021.–

2027. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas 2. politikas 

mērķa “Zaļāka Eiropa” apakškomiteja; 

4. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021.–

2027. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas 5.politiskā 

mērķa “Iedzīvotājiem tuvāka Eiropa” apakškomitejā; 

5. Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2021.–

2027. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas 6.politiskā 

mērķa “Taisnīgas pārkārtošanās fonda investīcijas” 

apakškomitejā; 

6. Rīcības programmas Eiropas Jūrlietu, akvakultūras un 

zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2021.-2027. 

gadam Uzraudzības komitejā; 

7. Kopējās Lauksaimniecības politikas 2021.-2027. gadam 

uzraudzības komitejā; 

8. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju atlases 

komitejā; 

9. Projekta “Līdzdalības budžeta pārvaldību nodrošinošas 

koplietošanas platformas attīstība un ieviešana” uzraudzības 

padomē. 

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes 

aktivitātes pārskata gadā 

LLF komanda 2023. gadā sagatavoja 10 projekta pieteikumus un 

uzsāka 5 projektu īstenošanu.  

 

LLF regulāri seko informācijai Elektronisko iepirkumu sistēmā 

un plašsaziņas medijos un sadarbības tīklos par atvērtajiem 

nacionāla un Eiropas līmeņa projektu konkursiem, lai turpinātu 

rast finansiālu nodrošinājumu mērķu sasniegšanai un biedru 

interešu aizstāvībai.  

 

Gada pārskats pilnībā atspoguļo LLF darbību 2023. gadā. No 

pārskata gada beigām līdz pārskata apstiprināšanai nav notikuši 



BIEDRĪBA „LATVIJAS LAUKU FORUMS”  
2023. GADA PĀRSKATS 

 
 

19 

 

nekādi būtiski notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada pārskata 

novērtējumu. 

19.  Cita informācija, ja nepieciešams   n/a 

 

II Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 

  

1. Brīvprātīgā darbavietas  n/a 

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā 

brīvprātīgā darbavietā 
 n/a 

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu 

kopskaits 
 n/a 

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un 

cita informācija 
 n/a 

 
 
 

Gada pārskatu ar drošu e-parakstu parakstījusi  grāmatvede Ieva Žinko* un biedrības “Latvijas Lauku forums” 
izpilddirektores p. i. Zane Seredina  un gada pārskats  satur laika zīmogu, skat. sertifikātu. 
*Paraksts attiecas uz Gada pārskata 3-12. lapu 


